
План мероприятий «Каникулы в КГМУ» 

 

Дата проведения:  02.11.2024  (Сб)  10
00

-13
00

 

Место проведения: г. Курск, ул. Ямская д. 18,  

ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава  России, фармацевтический факультет 

 
Время Название 

мероприятия  

Ответственный Место проведения 

 

10
00

-10
20

 Приветствие гостей. 

Знакомство с 

фармацевтическим 

факультетом 

  

доцент Воропаева В.Н.  Холл 

фармацевтического 

корпуса КГМУ, 

читальный зал 

фармацевтического 

корпуса КГМУ 

Мероприятия профильных кафедр фармацевтического факультета 

10
25-

10
55

 Круглый стол «Аптека 

вчера, сегодня, завтра» 

доцент Ульянов В.О. Кафедра организации и 

менеджмента фармации 

 

11
00

-11
30

 

 

Мастер-класс «Как 

создаются лекарства» 

 

доцент Чекмарева М.С. Кафедра фармакогнозии 

и фармацевтической 

технологии 

  

11
35

-12
05 

 

 

Презентация 

«Лекарственные 

растения в медицине и 

повседневной жизни» 

 

доцент Сухомлинов Ю.А. Кафедра фармакогнозии 

и фармацевтической 

технологии 

 

 

12
10

-13
00

 Интерактивная 

презентация и 

викторина  

«Химические знания - 

основа будущей 

профессии» 

доцент Воропаева В.Н. Кафедра 

фармацевтической, 

токсикологической и 

аналитической химии 

 

 

Отв. за воспитательную работу  

на фармацевтическом факультете,  

доцент                                                                                              В.Н. Воропаева 


